
 

 

4 月 11日 (第 2例会) 
シェラトン都ホテル大阪 3階 志摩の間 

 
出 席 会 員 27名(内免除会員 6 名) 
会 員 総 数 43名(同上 14 名) 
ゲスト    0 名 
ビジター  26名          

             計 53 名 
ホームクラブ出席率 89.18％ 

3 月 28 日(第 4 例会)補正出席率 97.29％（MU3 名） 

ゲスト＆ビジター(敬称略) 

 豊原北区 RC より 14名 

香港島東 RCより 12 名 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     
 
 
 

本 日 の 例 会   4 月 18 日（第 3 例会）    シェラトン都ホテル大阪 3階 志摩の間 

●卓話「福沢諭吉の『学問のススメ』を読む」                遠田義大会員担当 

●次年度理事会 11：30～ シェラトン都ホテル大阪 3階 ホワイエ 

●食膳 ＜中国 御膳料理＞ 

 

次週のお知らせ   4 月 25 日（第 4 例会）    シェラトン都ホテル大阪 3階 志摩の間 

●卓話「杏蒔 Live for Osaka JonanRC」                      杏蒔様 

(西谷雅之会員担当) 

●食膳 ＜フランス軽食 カツカレー＞ 

 

次々週のお知らせ   5 月 2日（第 1例会）    シェラトン都ホテル大阪 3階 志摩の間 

    休 会 

 

先 週 の 記 録  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様こんばんは。本日の例会は、台湾豊原北区ロータリークラブ、 

フェローシップの香港島東ロータリークラブの皆様をお招きして、 

私共の夜間合同例会となります。 

台湾豊原北区ロータリークラブの皆様、香港島東ロータリークラ 

ブの皆様、遠路、お忙しい中、ご臨席を賜り誠にありがとうござい 

ます。今日以降の日程でございますが、明日 4月 12日(土)は大阪万 

博前夜祭、翌 13 日(日)はいよいよ万博開幕の当日となります。 

 

 

 

創  立 1969．5．30 
幹  事 野 村 篤 

会    長 石 濱 宏 章 
会報委員長 元 氏 成 保 

 

NO．2670 2025-4-18 

会長の時間

2024-2025 年度 RI会長 

ステファニー・A・アーチック 



     

 

   

  

       

また、この会食後には二次会でカラオケも用意しておりますので、お楽しみいただければ幸い 

です。 

最後になりますが、この会場設営をしてくださったホテルスタッフの皆様、空港へのお迎えと、 

この会の運営に当たって頂いた委員会の方々にお礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新入会員入会式         米山奨学生 ジョショクン オメル ファルクさん 

江後潤一新会員              ご挨拶 米山奨学金授与 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

豊原北区 RC 張世杰会長、香港島東 RC William Wong パスト会長よりご挨拶 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

例会後の懇親会の様子 

 

 

 

例会風景 



4 月は 環境月間 

4 月のロータリーレート 

１ドル＝150 円 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 月 11日（第 2 例会） 

・石濱会長 本日は、大阪城南 RCと豊原北区 RC合同例会おめでとうございます。フェロー 

 シップの香港島東 RCも、お忙しい中ご出席ありがとうございます。この３日間、大阪を 

楽しんで下さい。 

・石濱会長 米山奨学生のオメルさん、今日から城南 RCの一員になって下さい。 

・石濱会長 江後潤一会員おめでとうございます。大阪城南 RCの一員で楽しんで下さい。 

      ・野村会員 豊原北区 RC、香港島東 RCの皆様、ようこそ大阪へ。３日間よろしくお願いい 

        たします。 

・岡倉会員 豊原北区 RCの皆様、ようこそおいで頂き有難うございます。 

・松田会員 大阪城南 RCと豊原北区 RCとの合同例会及びビジターの香港島東 RCの皆様、 

ようこそ大阪へ。三日間ゆっくり楽しんで下さい！！ 

・岡部(倫)会員 豊原北区 RC、香港島東 RCの皆様、ようこそお越し下さいました。ごゆっ 

くり楽しんで下さい。 

・江後会員 本日入会させて頂きます。今後とも、宜しくお願い致します。 

・中尾会員・西谷会員 江後さんをお迎えして。皆さん宜しくお願い致します！ 

・青野会員 一昨日、娘が無事女の子を出産しました。初孫です。おじいちゃんに成って 

しまいました。 

・遠田会員 ６３歳になりました。後２年で高齢者の仲間入りです。 

 

本日のニコニコ合計：71,790円 

本年度ニコニコ累計（2025年 4月 11日現在）：1,707,690円 

 

 

 

 

 

 

 

ニコニコ箱

 



 

クラブの各種活動  

 

・4/11 合同例会終了後、シェラトン都ホテル大阪 3階 葛城の間にて二次会が行われました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・4/12(土)大阪国際会議場にて、ロータリー大阪・関西万博開幕祭が開催されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(編集担当 山本(哲)・村上） 

       

 

  

  

  


